

[22.12.2015]

Ny strategi for dansk udviklingspolitik – tentativ tidsplan

Tid	Aktiviteter
2015	
19. november	Udenrigsministeren præsenterer igangsættelse af arbejde med ny strategi i Udviklingspolitisk Råd
10. december	Udenrigsministeren præsenterer igangsættelse af ny strategi i Udenrigsudvalget
2016	
Jan – april	Samtale med danskerne Afholdelse af en række folkemøder rundt i landet om, hvorfor og hvordan vi kan skabe resultater gennem dansk udviklingssamarbejde og humanitære indsatser. Møderne søges i videst muligt omfang afholdt i samarbejde med danske partnere samt med mulig deltagelse af de politiske partier.
	Dialog med Udenrigsudvalget Udenrigsministeren mødes med Udenrigsudvalget med henblik på at drøfte og modtage indspil til den nye strategi.
	Dialog i Udviklingspolitisk Råd Udenrigsministeren mødes med Udviklingspolitisk Råd med henblik på at drøfte og modtage indspil til den nye strategi.
	Tematiske møder Udenrigsministeriet afholder tematiske møder med fokus på strategiske valg. Møderne vil være rettet mod en kreds af centrale aktører i den danske ressourcebase.
	Dialog med ordførerne Udenrigsministeren drøfter tanker om centrale spor i strategien med ordførerne.
	<i>Udredning offentliggøres (arbejdet skal være afsluttet d. 1. maj 2016)</i>
Maj	Dialog med Udviklingspolitisk Råd – foreløbigt udkast til strategi Udenrigsministeren drøfter et udkast til ny strategi med Udviklingspolitisk Råd. Udkast til strategi kan samtidig offentliggøres med henblik på offentlig høring.
	Dialog med Udenrigsudvalget – foreløbigt udkast til strategi Udenrigsministeren drøfter et udkast til ny strategi med Udenrigsudvalget.
Juni	Debat på Folkemødet på Bornholm Udenrigsministeren drøfter foreløbigt udkast til ny strategi ved et debatarrangement.
	Dialog med ordførerne – endeligt udkast til strategi Udenrigsministeren drøfter endeligt udkast til ny strategi med ordførerne.
Oktober	Forespørgselsdebat i Folketinget om ny strategi Forespørgselsdebat om den ny strategi med henblik på vedtagelse i Folketinget.
Okt-nov.	Offentlig lancering af ny strategi